
اعضای کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران 
در جدیدترین جلسه خود به بررسی مشکلات موجود در 
این حوزه پرداخته و از لزوم آزادسازی واردات هدفمند 
در این حوزه سخن گفتند. به گزارش ایسنا، در این جلسه، 
ابتدا حمیدرضا محمدی دبیرکل فدراسیون اقتصاد 
سلامت در گزارشی به وضعیت بازار لوازم آرایشی و 
بهداشتی در کشور پرداخت و با استناد به آمار، یادآور شد 
که بازار این محصولات در ایران رقمی در حدود ۳۲ هزار 
میلیارد تومان برآورد می شود. به گفته وی، این آمار نشان 
می دهد که ایران سومین بازار بزرگ پرمصرف محصولات 
آرایشی و بهداشتی در منطقه و پس از عربستان و ترکیه 
است. به گفته وی، صادرات فرآورده های آرایشی و 
بهداشتی در کشور نیز حدود ۲۰۰ میلیون دلار است 

که سهم عمده آن را محصولات شوینده در بر می گیرد.
همچنین امیرمحمد پرهام فر، مدیرکل دفتر پیشگیری 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز در سخنانی، به افزایش 
میزان کشفیات کالای قاچاق در کشور اشاره کرد و به 
گفته وی، میزان کشفیات طی سال ۱۴۰۰ در مقایسه با 

سال پیش از آن، ۷۶ درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه، میزان ورود کالاهای تقلبی به بازار 
مصرف نیز افزایشی بوده، به برخی اقدامات ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در حوزه محصولات آرایشی و بهداشتی، 
اشاره کرد و تلاش برای رفع ممنوعیت واردات مواد اولیه 

تولید این محصولات را از آن جمله دانست.
به گفته پرهام فر، پس از نزدیک به چهار سال پیگیری و 
مذاکره این ستاد با وزارت صمت، سرانجام، این وزارتخانه 
با واردات مواد اولیه تولید محصولات آرایشی و بهداشتی به 
کشور به صورت بالک، موافقت کرد و طی روزهای آینده، 
این آزادسازی ابلاغ خواهد شد. وی همچنین با بیان اینکه 
بسیاری از تولیدات داخلی در این صنعت نیز، از کیفیت 

مناسب برخوردار نیست، تصریح کرد که ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در حال تدوین فهرست محصولات نهایی 
و ساخته شده است که اجازه واردات برای آن صادر شود. 
مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
همچنین با تاکید بر اینکه باید روی افزایش ضریب تولید در 
این بخش تمرکز کرد، یادآور شد که حتی با رفع ممنوعیت 
واردات محصولات آرایشی و بهداشتی نیز قاچاق این 
فرآورده ها وجود خواهد داشت. پرهام فر سپس راهکار دیگر 
را تشکیل یک اتحادیه صنفی مستقل در حوزه محصولات 
آرایشی و بهداشتی، در تهران عنوان کرد و با بیان اینکه با 
پیگیری های این ستاد و همچنین وزارت صمت، دیوان 
عدالت اداری سرانجام رای به تشکیل یک اتحادیه مستقل 
داد، افزود: باید سیاست گذاری ها و برنامه ها در حوزه 
محصولات آرایشی و بهداشتی به سمت ایجاد رقابت برای 

تجارت قانونی این محصولات سوق داده شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در پاسخ به این سوال که 
آیا امسال احتمال واردات بنزین وجود 
دارد، گفت: امسال برنامه ای برای واردات 
 بنزین نداریم اما باید دید که شرایط چگونه 

پیش می رود.
جلیل سالاری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه آدرس غلط برای بنزین می دهند، در 
پتروپالایشگاه ها یکی از سیاست ها این است 
که در برخی شرایط محصولات پتروشیمی را 
متناسب با شرایط بازار تولید می کنند، اظهار کرد: 
به طور مثال واحدهای قیرسازی و نفت کوره، این 
دو، یک ترکیب در پالایشگاه هستند، یک زمانی 

فصل تولید قیر است که واحد قیر فعال می شود و 
زمانی که فصل تولید نفت کوره باشد، این بخش 
تولید می کند؛ این یک زنجیره است که اتفاق 
می افتد و می توان از داخل این زنجیره ها بنزین 

استاندارد نیز تولید کرد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در پاسخ به این سوال که 
آیا اکنون از بنزین پتروشیمی در داخل کشور 
استفاده می شود، گفت: می توانیم تولید کنیم و 
اکنون نیز پتروشیمی ها تولید و صادر می کنند، 
برای داخل نیز می توان از این ریفورمیت استفاده 

کرد و مشکلی ندارد.
سالاری درباره صحبت هایی که در مورد آلودگی 

بنزین پتروشیمی مطرح می شود، اظهار کرد: 
آلودگی ندارد؛ مولفه بنزین است و ترکیبات 
پالایشگاهی نیز لحاظ می شود. مولفه بنزن 
نهایتا بنزین نیست و یک ترکیب تبدیل 
به بنزین استاندارد می شود که بر اساس آن 
امکان تولید در داخل وجود دارد اما اکنون 
ظرفیت داریم و شرایط مناسب است و با 
آمدن پالایشگاه آبادان نیز  ۳۰۰ هزار بشکه 
به این ظرفیت اضافه می شود. وی با بیان 
اینکه موجودی نسبت به سال گذشته ۱۰۰ 
میلیون کسری دارد، گفت: با توجه به اینکه 
 فصل سفر این ماه به اتمام می رسد به سراغ 

ذخیره سازی ها می رویم.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: بانک آفشور 
قانون است و باید انجام شود، در صورت انجام نشدن 

مسئولین ذی ربط باید پاسخگو باشند.
به گزارش فرینا، سعید محمد امروز شنبه )5 
شهریورماه( همزمان با هفته دولت با حضور 
در برنامه زنده تلویزیونی »در انتهای الوند« 
 شبکه دو سیما، افزود: در تبصره ۳ بخش 
هـ بند ۱ قانون بودجه ۱۴۰۱، بانک مرکزی مکلف 
است با همکاری سایر دستگاه های ذی ربط 
اقدامات زیرساختی مالی و بانکی سازگار با برنامه 
تجارت کشور را اجرا کرده و گزارش عملکرد 
این بند را هر سه ماه یک بار به کمیسیون های 
برنامه و بودجه و محاسبات و اقتصادی مجلس 
 شورای اسلامی و دیوان محاسبات کشور

 ارائه دهد.
وی در ادامه افزود: دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد از سال گذشته پیگیر تاسیس بانک آفشور 
در مناطق آزاد است، اقدامات خوبی انجام شده، 
جلساتی با بانک مرکزی برگزار شد و طی مکاتبات 
رسمی بانک مرکزی با ما درخواست شد که ما 
سهامداران بانک آفشور را معرفی کنیم تا هویت 
سنجی شوند. پکیج مناسبی از سهامداران داخلی 
و خارجی در خصوص بانک آفشور آماده شده که 
تا هفته آینده به بانک مرکزی ارسال و طبق قانون 
بانک آفشور با نظارت بانک مرکزی راه اندازی 

خواهد شد. 
مشاور رئیس جمهور اظهار داشت: یکی از مهمترین 
موضوعات در مناطق آزاد که سرمایه گذاران 
را ترغیب به سرمایه گذاری در این مناطق می 
کند، تسهیل در خدمات پولی و بانکی است و 
در قانون هم به صراحت به آن اشاره شده است. 
در ماده ۱8 قانون چگونگی ایجاد مناطق آزاد 
به تاسیس بانک آفشور و بانک فرامرزی 
اشاره شده، در ماده ۲8 به بیمه های آفشور 

و فرامرزی و ماده ۲9 هم به ایجاد بورس بین 
الملل اشاره می کند. اینها ابزارهایی هستند که 
در جنگ ارزی با دنیا و آمریکا بکار می رود و 
 امکان فعالیت خارجی را برای فعالین اقتصادی 

فراهم می کند.
سعید محمد افزود: اینها ظرفیت های مغفول مانده 
قانون است و در دولت سیزدهم با حمایت جناب 
آقای دکتر رئیسی رئیس محترم جمهور به جد 

پیگیر راه اندازی این ظرفیت ها هستیم.
وی ادامه داد: در هفته گذشته شورای عالی 
بورس مجوز تاسیس بورس بین الملل در 
مناطق آزاد را صادر کرد. این بورس فرصتی 
را برای سرمایه گذاران فراهم می کند که هم 
سهامداران داخلی بتوانند سرمایه های ارزی 
خود را سرمایه گذاری کنند و هم سایر کشورها 
 هم می توانند سهام شرکت های خود را به این 

بورس بیاورند. 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی با اشاره به اینکه این پنجمین بورس 
کشور است و می تواند برای تولیدکنندگان داخلی 
ضمانت نامه ارزی صادر کند، اظهار داشت: همه 
معاملات در این بورس ارزی انجام می شود و به 
رونق بورس سرزمین اصلی هم کمک می کند. این 
اقدام با هماهنگی و همکاری شورای عالی بورس و 

سازمان بورس کشور در دست انجام است .

مثبت شدن تراز تجاری در مناطق آزاد 
برای نخستین بار

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: صادرات 
ما در دوره نه ماهه به عدد 8۶۳ میلیارد تومان 
رسید که ۲۷ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل 
افزایش پیدا کرده و برای اولین بار هم در کشور 
تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شد. در این یکسال 
گذشته ۳5 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 

داخلی در مناطق آزاد اتفاق افتاده که عدد بسیار 
خوبی هست و حدود 58 درصد نسبت به دوره 

مشابه نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

زیرساخت های منطقه آزاد کیش برای 
مسافران جام جهانی آماده شده است

سعید محمد در ادامه از اقدامات مهم منطقه آزاد 
کیش برای میزبانی از مسافران جام جهانی قطر 

خبر داد.
وی در خصوص شرایط کیش برای میزبانی از 
مسافرین جام جهانی گفت: کشور قطر فضای 
محدودی برای مقوله گردشگری دارد. این کشور 
توانایی پذیرایی از آن حجم از مسافر و گردشگری 
که در جام جهانی به قطر می روند را ندارد. مزیت 
کیش و قشم این است که از لحاظ اقلیم و شرایط 
آب و هوا شرایط مشابهی با قطر دارند که نکته ای 
مهم برای تیم ها است. همچنین از لحاظ اقتصادی 
هزینه در آن پایین تر است و بحث ارزی و نرخ ریال 

هم باعث بوجود آمدن جاذبه شده است.
مشاور رییس جمهور در ادامه اظهار داشت: از زمان 
ورود به دبیرخانه شورایعالی، زیرساخت های کیش 
را به لحاظ ورزشی و اقامتگاهی آماده کردیم. با 
همکاری بخش خصوصی هتل های 5 ستاره کامل 
شدند و ۲۰ هزار تخت آماده در کیش داریم و از 
سوی مدیریت منطقه آزاد ۴ زمین فوتبال مهیا 
شد که یک مورد هیبریدی است. نوع این چمن 
ترکیبی بین چمن مصنوعی و طبیعی است که 
کیفیت مناسبی برای بازیکنان دارد. اولین نوع این 

چمن در ایران، در این در کیش فراهم شده.
سعید محمد در پایان افزود: هیا کارتی )کارت 
مخصوص متقاضیان حضور در جام جهانی( توسط 
قطری ها تولید شده که در آن مکان های اقامتی 
قطر مشخص شده است. در حال هماهنگی هستیم 
تا مراکز اقامتی ما هم در این کارت قرار گیرد و 

پذیران مسافران جام جهانی باشیم.
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سرمقاله

تولید صرفه
 اقتصادی ندارد

در حوزه تولید فاکتورهای 
متعددی تاثیرگذار هستند. 
وقتی یک واحد تولیدی توان 
پرداخت اقساط بانک را ندارد 
از سه حالت خارج نیست. اول اینکه ممکن است 
پای تکنولوژی قدیمی، بهای تمام شده بالا، عدم 
وجود خلاقیت، در اختیار نداشتن نیروی انسانی 
مناسب و عدم شناخت بازارها در میان باشد. طبیعی 
است چنین واحدهایی با خدمات مشاوره ای قابل 
احیا هستند.  در حالت دوم شرکتها با تکنولوژی 
جدید و منابع انسانی قوی و به صورت پویا و چابک 
در حال فعالیت هستند. اما به دلیل قیمت گذاری 

دستوری، نوسانات...

  حسین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی 
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شوک  مذاکرات 
به نرخ دلار

واردات خودرو 
در فاز اجرا؟

رکود بازار مسکن در مردادماه تشدید شد

افت چشمگیر معاملات  مسکن
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زمین گیر شدن  واحد های  تولیدی
وزیر   اقتصاد:   تعطیلی   تولید   به   دلیل   بدهی   بانکی   تخلف   است

بازار ارز روز گذشته شاهد الاکلنگ قیمت دلار بود 
. قیمت سکه هم وارد کانال ۱۴ میلیون تومان شد .

به گزارش اکوایران، قیمت دلار شنبه 5 شهریور 
۱۴۰۱ در تهران ؛ هرات و سلیمانیه کانال شکنی 
کرد. نرخ دلار تهران در شروع معاملات نقدی روز 
گذشته وارد کانال ۳۰ هزار تومان شد و تا محدوده 
۳۰ هزار و ۱8۰ تومان بالا رفت. با ادامه معاملات 
نقدی اسکناس آمریکایی در سراشیبی قرار گرفت و  
دوباره به کانال ۲9 هزار تومان برگشت و تا محدوده 
۲9 هزارو ۶5۰ تومان پایین آمد.این قیمت درمقایسه 
با روز گذشته تقریبا ۱5۰ تومان بالاتر بود .  قیمت 
دلار در هرات هم روز گذشته مانند دلار تهران شاهد 
الاکلنگ قیمتی بود. هر برگ اسکناس آمریکایی در 

بازار هرات روز گذشته تا...

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه مرحله اجرایی واردات خودرو عملًا از ابتدای 
مهرماه آغاز می شود، اعلام کرد واجدین شرایط 
واردات خودرو، تا ۱9 شهریور ماه فرصت دارند 
درخواست خود را به دفتر صنایع خودرویی وزارت 
صمت تحویل دهند. امید قالیباف در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان این مطلب، اظهار کرد: آیین نامه واردات 
خودرو سه گروه را شامل می شود که پس از ارسال 
درخواست در مهلت مقرر یاد شده که ۱9 شهریور 
ماه در نظر گرفته شده است، حداکثر تا آخر شهریور 
ماه اسامی شرکت های منتخب اعلام خواهد شد. 
سخنگوی وزارت صمت سه گروه واردکنندگان 

خودروی اقتصادی...

 برنامه ای برای واردات بنزین نداریمایران سومین مصرف کننده لوازم آرایشی در منطقه

تکلیف الزام آور قانون برای ایجاد بانک آفشور در مناطق آزاد



اقتصاد2
ایران

رئیس کل گمرک اعلام کرد
آخرین وضعیت واردات تلفن همراه

رئیس کل گمرک ضمن تشریح آخرین وضعیت 
واردات تلفن همراه به کشور از تعیین تکلیف 
خودروهای دپو شده خبر داد. به گزارش ایسنا، 
علیرضا مقدسی در نشست خبری، با بیان اینکه برای 
نخستین مرتبه میزان دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
بیشتر از حقوق ورودی گمرک شده است، اظهار 
کرد: یکی از دلایل آن این است که حقوق ورودی 
کالاهای اساسی و دارویی از چهار به یک درصد 
کاهش یافت. به گفته وی کشور دارای ۱۳۹ گمرک 
اصلی و ۲۳۱ مکان استقرار گمرکی است. رئیس کل 
گمرک با بیان اینکه قاچاق کالا در پنج ماه نخست 
سال جاری ۱۲۳۸ پرونده بوده است، اظهار کرد: 
ارزش این پرونده ها ۲۸ هزار میلیارد است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته 
است. همچنین در این مدت ۱۴.۵ تن پیش ساز مواد 
مخدر در گمرک ماهی رود و دوغارون کشف شده 
است. مقدسی همچنین در مورد قاچاق انسان 
توضیح داد: ۱۶۱ پرونده قاچاق انسان وجود دارد 
که بر این اساس ۱۲۹۵ نفر کشف شده اند که اکثرا 

از همسایگان شرقی و در مرز بازرگان بوده است.

تعیین تکلیف کالاهای ماندگار در گمرک
وی در ادامه از کاهش ماندگاری کالاها در گمرک 
خبر داد و افزود: تغییر سیاست های تجاری و ارزی 
باعث افزایش ماندگاری کالاها در گمرک می شد 
که در دولت سیزدهم سعی شد این موضوع 
رسیدگی شود. بر این اساس متوجه شدیم یک 
میلیون و ۲۵۰ هزار تن کالا در گمرک وجود 
دارد که ماندگاری زیادی طی سال های گذشته 
داشته اند. رئیس کل گمرک ادامه داد: تاکنون 
بیش از یک میلیون کالا ارزیابی و به سازمان اموال 
تملیکی اعلام شده اند. ۲۵۰ هزار تن کالا باقی مانده 

است که شامل کالاهای اساسی نمی شود.

۷۰ درصد مبادلات تجاری گمرک با 
دستگاه ایکس ری انجام می شود

مقدسی با تاکید بر اینکه هزینه خرید دستگاه 
ایکس ری بسیار بالا است، اظهار کرد: هزینه 
دستگاه داخلی ۶۰ میلیارد و دستگاه خارجی 
۱۰۰ میلیارد تومان است. باید سرمایه گذاران را به 
سرمایه گذاری در این بخش تشویق کرد. در حال 
حاضر گمرکات مهم زمینی به دستگاه ایکس ری 
مجهز هستند. وی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد 
مبادلات تجاری به دستگاه ایکس ری کامیونی 
مجهز است، گفت: چهار دستگاه ایکس ری تولید 
داخلی افتتاح شده است که خودروهای سواری که 

وارد کشور می شوند را اسکن می کنند.

تسهیل تجارت با روسیه
رئیس کل گمرک از همکاری سه جانبه بین ایران، 
آذربایجان و روسیه خبر داد و افزود: برای گسترش 
مبادلات تجاری با روسیه یک همکاری شکل گرفت. 
کشور آذربایجان در مرز خشکی بین ایران و روسیه قرار 
گرفته است و بعضا تجار از فک پلمب و معطلی زیاد در مرز 
اذربایجان گلایه داشتند. مقدسی ادامه داد: در این راستا 
طی نشستی که با گمرک اذربایجان داشتیم نتایج خوبی 
برای تسهیل این امر حاصل و یک سند سه جانبه امضا شد.

تراز تجاری کشور منفی شد
وی در ادامه در مورد تجارت خارجی پنج ماهه سال 
جاری توضیح داد: وزن صادرات کالاهای غیرنفتی 
در این مدت بالغ بر ۴۴ میلیون تن به ارزش ۲۰ 
میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته با کاهش ۳.۵ درصدی در وزن 
و افزایش ۲۱.۳۲ درصدی در ارزش دلاری مواجه 
بوده است. رئیس کل گمرک ادامه داد: میزان 
واردات نیز با کاهش ۸.۵۳ تنی در وزن و افزایش 
۱۹.۶۵ دلاری در ارزش مواجه بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ۱۴ میلیون تن در وزن و 
۲۱ میلیارد و ۶۶۵ میلیون دلار رسیده است که 

نشان می دهد تراز تجاری منفی شده است.

واردات آیفون نداشتیم
مقدسی در مورد اقلام عمده صادراتی و وارداتی توضیح 
داد: عمده اقلام صادرات پروپان مایع، متانپل، پلی 
اتیلن، شمش اهن و فولاد و عمده اقلام وارداتی گندم، 
برنج، ذرت دامی، دانه سویا، گوشی تلفن همراه، شکر 
تصفیه شده، روغن بوده است. رئیس کل گمرک ایران 
با تاکید بر اینکه واردات گوشی در رتبه نخست واردات 
قرار دارد، گفت: در پنج ماهه نخست واردات آیفون 
نداشتیم. مقدسی در پاسخ به سوال ایسنا در مورد 
واردات تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار نیز اظهار کرد: در 
چهار ماهه نخست سال جاری ۱۶۶ هزار دستگاه تلفن 
همراه بالای ۶۰۰ دلار به کشور وارد شده است. البته 

بحث حقوق ورودی آن ها مطرح است.

خبر

بازار ارز روز گذشته شاهد 
الاکلنگ قیمت دلار بود . 
قیمت سکه هم وارد کانال 

۱۴ میلیون تومان شد .
به گزارش اکوایران، قیمت 
دلار شنبه ۵ شهریور ۱۴۰۱ در تهران ؛ هرات و 
سلیمانیه کانال شکنی کرد. نرخ دلار تهران در شروع 
معاملات نقدی روز گذشته وارد کانال ۳۰ هزار تومان 

شد و تا محدوده ۳۰ هزار و ۱۸۰ تومان بالا رفت.
با ادامه معاملات نقدی اسکناس آمریکایی در 
سراشیبی قرار گرفت و  دوباره به کانال ۲۹ هزار تومان 
برگشت و تا محدوده ۲۹ هزارو ۶۵۰ تومان پایین آمد.

این قیمت درمقایسه با روز گذشته تقریبا ۱۵۰ تومان 
بالاتر بود . 

قیمت دلار در هرات هم روز گذشته مانند دلار 
تهران شاهد الاکلنگ قیمتی بود. هر برگ اسکناس 
آمریکایی در بازار هرات روز گذشته تا محدوده ۳۰ 
هزار و ۱۷۰ تومان بالا رفت اما در ادامه روند تغییر کرد 

و قیمت  دلار هرات به کانال ۲۹ هزارتومان برگشت. 
نرخ دلار هرات ظهر روز گذشته ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان 
بود که در مقایسه با روز پنجشنبه گذشته بیش از ۳۰۰ 

تومان رشد کرده بود. 
نرخ دلار در بازار سلیمانیه روز گذشته  مانند دلار در 
تهران و هرات وارد کانال ۳۰ هزار تومان شد و تا ۳۰ 
هزار و ۳۰۰ تومان پیشروی کرد . دلار سلیمانیه روز 
گذشته بر خلاف دو بازار مذکور عقب نشینی نکرد و 

کانال ۳۰ هزار تومان را حفظ کرد . 

سیگنال های منفی برجام به بازار دلار 
رفت و برگشت قیمت دلار در حالی است که به نظر می 
رسد سیگنال هایی منفی درباره رد درخواست های 
ایران توسط آمریکا به افزایش سطح نااطمینانی در 

بازار دامن زده است. 
بلومبرگ در گزارشی نوشته واشنگتن و تهران بر سر 
جزییات کلیدی توافق اختلاف نظر دارند و  ممکن 

است هفته ها طول بکشد. اولیانوف، نماینده روسیه 
در مذاکرات وین در توییتی نوشت: هر پیشنهاد جدید 
درباره پیش نویس،مذاکرات وین در موردبرجام را 
طولانی می کند. ممکن است مایه تاسف باشد، اما 
طرف های حاضر در مذاکره این حق را دارند که 
طبق رویه عادی دیپلماسی چندجانبه، خواستار 
تغییراتی در متن شوند. باید صبور باشیم.با این حال 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته 

پاسخآمریکا به پیشنهاد ایران معقول است. 
بازارهای ایران در هفته های اخیر تحت تاثیر ابهامات 

ایجاد شده در مذاکرات احیای برجام قرار داشت.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،قیمت دلار درهفته 
منتهی به۴ شهریور،رشد بسیار اندکی داشت و هردلار 
درکف کانال ۲۸ هزار تومان هفته را به پایان برد.در بازار 
آزاد نیز معامله  گران قیمت را بین ۲۹ هزار و ۲۰۰ تا ۲۹ 

هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کردند.
به نظر می رسد سیگنال های مذاکرات برجام منفی 

شده و بازارهای مالی میل به صعود پیدا کرده اند.
هر چند بازار قابل پیش بینی نیست اما برخی معتقدند 

احیای برجام می تواند بازار ارز را با واکنش مثبت مواجه 
کند. تحلیلگران معتقدند در صورت احیای برجام، 

شاهد ریزش شدید قیمت دلار در بازار خواهیم بود.
 

از مذاکرات برجام چه خبر؟
این در شرایطی است که آخرین خبرها حاکی از ادامه 
روند مذاکرات است؛ تا جایی که معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: پیگیری مذاکرات 
برجام در راستای منافع امنیت ملی ایالات متحده است 
و به این مذاکرات ادامه خواهیم داد. کارین ژان پی یر، 
سخنگوی کاخ سفید عصر هم پنج شنبه هفته گذشته 
به وقت محلی در نشستی با خبرنگاران ادعا کرد که جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا چنانچه توافق هسته ای 
در راستای منافع امنیت ملی ایالات متحده باشد، با آن 

موافقت خواهد کرد.
وی در تداوم سیاست های زیاده خواهانه واشنگتن 
مدعی شد به همراه همپیمانان خود آماده تمام سناریو 
ها هستیم؛ چه بازگشت متقابل به برجام فراهم شود 

یا نشود.

سخنگوی کاخ سفید بدون اشاره به اینکه آمریکا ناقض 
برجام بوده است، مدعی رویکرد اصولی واشنگتن در 
مذاکرات شد و ادعا کرد اگر ایران آماده انجام تعهدات 
خود ذیل توافق هسته ای ۲۰۱۵ باشد ما نیز این کار 

را انجام خواهیم داد.
این مقام کاخ سفید در پاسخ سوالی درباره محتوای 
پاسخ آمریکا با بیان اینکه ایالات متحده روز گذشته 
)چهارشنبه( پاسخ خود را به نظرات و درخواست های 
ایران درباره پیشنهادات اتحادیه اروپا ارائه کرد، گفت 
که بصورت علنی مذاکره نمی کنیم و با اتحادیه اروپا 

در ارتباط هستیم.
در این میان، شبکه »العربیه« به نقل از خبرگزاری 
فرانسه نیز گزارش داد رییس جمهور فرانسه جمعه 
)۲۶ اوت( گفت سرنوشت احیای توافق هسته ای به 
ایران بستگی دارد و توافق »مفید« خواهد بود حتی 

اگر همه چیز را حل و فصل نکند.
طبق این گزارش، مکرون در جریان سفر به الجزایر در 
پاسخ به سوالی درباره شانس موفقیت احیای برجام 

ادعا کرد که »اکنون توپ در زمین ایران است«.
در مقابل، وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرده، در 
حال بررسی پاسخ آمریکا هستیم. اراده جدی و واقعی 
برای رسیدن به توافق قوی و پایدار داریم، اما از حقوق 

مردم در هیچ شرایطی کوتاه نخواهیم آمد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه پنجشنبه 
شب گذشته پس از گفت وگوی تلفنی با آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحددر صفحه 
اینستاگرامش نوشت: آقای گوترش در این گفت وگو 
روند توافق رفع تحریم ها را مثبت خواند و ابراز 
امیدواری کرد مذاکرات وین به نتیجه رضایت بخش 
منتهی شود، ضمن تشکر از تلاش های سازنده دبیر 
کل به ایشان گفتم آمریکا روز گذشته به پیشنهادات 
پاسخ داده است و اکنون ما در حال بررسی این پاسخ 
هستیم، در اینکه ما اراده جدی و واقعی برای رسیدن 
به توافق قوی و پایدار داریم شکی نیست، اما از حقوق 
مردم در هیچ شرایطی کوتاه نخواهیم آمد… روز 
گذشته وقت آن است تمامی طرف ها اراده خودشان را 

در عمل اثبات کنند.

رفت و برگشت نرخ ارز ادامه دارد

شوک مذاکرات به نرخ دلار

بدهی دولت به بانک مرکزی 18 هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته

کاهش سرعت رشد نقدینگی
رشد دوازده  ماهه نقدینگی منتهی به پایان 
تیر ۱۴۰۱ )با پایه همگن( نسبت به رشد دوره 
مشابه سال قبل )۳۹.۴ درصد(، معادل ۴.۵ 

واحد درصد کاهش نشان می دهد.
رشد ۱۲ماهه نقدینگی منتهی به پایان تیر 
۱۴۰۱ )با پایه همگن( نسبت به رشد دوره 
مشابه سال قبل )۳۹.۴ درصد(، معادل ۴.۵ 
واحد درصد کاهش یافت و به ۳۴.۹ درصد 
رسید. روند رشد دوازده ماهه پایه پولی با 
آغاز به کار دولت سیزدهم و متاثر از رویکرد 
انضباط گرایانه دولت و سیاست های پولی 
و نظارتی فعال بانک مرکزی به طور قابل 
ملاحظه ای کاهشی بوده و از ۴۲.۶ درصد 
در پایان تیر ۱۴۰۰ به ۲۶.۲ درصد در پایان 
تیر ماه سال ۱۴۰۱ رسیده است.  بررسی 
رشد نقدینگی در تیر ۱۴۰۱ حاکی از تداوم 
روند کاهشی این متغیر همچون ماه های 
گذشته بوده است. حجم نقدینگی در پایان 
تیر ۱۴۰۱ به رقم ۵۲۵۰۱.۴ هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ 
معادل ۸.۶ درصد رشد نشان می دهد و در 
مقایسه با رشد نقدینگی دوره مشابه سال 
قبل )۹.۹ درصد(، ۱.۳ واحد درصد کاهش 
داشته است.  همچنین، نقدینگی در دوازده  
ماهه منتهی به پایان تیر ۱۴۰۱ معادل ۳۷.۴ 
درصد رشد یافته که ۲.۵ واحد درصد از آن به 
افزایش پوشش آماری )اضافه شدن اطلاعات 
بانک مهراقتصاد در آمار های پولی، به واسطه 
ادغام بانک های متعلق به نیرو های مسلح در 
بانک سپه( مربوط بوده و در صورت عدم لحاظ 
افزایش پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی 
در پایان تیر ۱۴۰۱ به ۳۴.۹ درصد کاهش 
می یابد. از این رو رشد دوازده  ماهه نقدینگی 
منتهی به پایان تیر ۱۴۰۱ )با پایه همگن( 
نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل )۳۹.۴ 
 درصد(، معادل ۴.۵ واحد درصد کاهش 

نشان می دهد.
پایه پولی در پایان تیر ۱۴۰۱ با رشدی 
معادل ۸.۱ درصد نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ 
)معادل با ۴۹۰.۶ هزار میلیارد ریال افزایش( 
به ۶۵۳۰.۳ هزار میلیارد ریال رسید. لازم به 
اشاره است که در دوره مشابه سال ۱۴۰۰، 
رشد پایه پولی به میزان ۱۲.۸ درصد تحقق 
یافته بود.  عامل اصلی تغییرات پایه پولی در 
پایان تیر ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل، 
خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی 
با سهمی فزاینده معادل ۸.۶ واحد درصد در 
رشد پایه پولی بوده است. مهم  ترین عامل 
افزایش سهم متغیر مزبور در رشد پایه پولی، 
کاهش سپرده های دولت نزد بانک مرکزی 
ناشی از اجرای طرح مردمی سازی توزیع 
عادلانه یارانه ها بوده است. یکی از تحولات 
مثبت شکل گرفته در خصوص رابطه مالی 
دولت و بانک مرکزی که عمدتا به رویکرد 
منضبطانه دولت سیزدهم ارتباط می یابد، 
اتکای بیشتر دولت به منابع خود و استفاده 
حداقلی از منابع حساب تنخواه گردان خزانه 

بوده است.
دومین عامل تغییرات پایه پولی در پایان تیر  
۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل، مطالبات 
بانک مرکزی از بانک ها بوده که با ۲۰.۵ درصد 
افزایش )معادل ۲۹۹.۳ هزار میلیارد ریال( 
نسبت به پایان سال قبل، سهمی فزاینده 
معادل ۵ واحد درصد در رشد پایه پولی 
داشته است.  سایر اجزای پایه پولی واجد 
نقش کاهنده در رشد پایه پولی در تیر ۱۴۰۱ 
بوده اند؛ به طوری که سهم خالص سایر اقلام 
بانک مرکزی و خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی در رشد پایه پولی در دوره مذکور 
به ترتیب معادل ۴.۹- و ۰.۶- واحد درصد 
بوده است. مهم ترین دلیل کاهش سهم خالص 
سایر اقلام بانک مرکزی در رشد پایه پولی 
در پایان تیر  ۱۴۰۱، سیاست بانک مرکزی 
در کاهش حجم عملیات بازار باز در قالب 
توافق بازخرید )ریپو( و فروش اوراق بدهی 
دولت به منظور کاهش تزریق نقدینگی و 
با هدف کاهش اثرات پولی ناشی از اجرای 
طرح مردمی سازی توزیع عادلانه یارانه ها 
بوده است. در سه ماهه ابتدای امسال بدهی 
دولت به بانک مرکزی ۱۸ هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته که یک  سوم رقم مدت 
 مشابه در سال گذشته و در دوره دولت 

قبل است.

خبر
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مردادماه امسال، سرعت رشد نرخ های فروش در 
بازار مسکن به صفر رسید و واسطه های ملکی از 
نصف شدن تعداد معاملات در مقایسه با تیرماه 

خبر می دهند.
به گزارش ایسنا، بازار مسکن شهر تهران، داغ ترین 
فصل تابستان را برخلاف انتظار با رکود پشت 
سر گذاشت. طرفین معامله تحت تاثیر کاهش 
ریسک های غیراقتصادی با احتیاط اقدام به 
انعقاد قرارداد کردند. این فضا در پنج روز ابتدایی 

شهریورماه نیز کماکان بر بازار حکمفرما است.
واسطه های ملکی در پایتخت از توقف رشد 
قیمت های پیشنهادی ملک خبر می دهند. 
اطلاعات غیررسمی حاکی از آن است که رشد 
نرخ های مدنظر فروشندگان آپارتمان، صفر 
شده است. اگر چه به نظر می رسد قیمت های 

قطعی خانه با رشد حدود ۳ درصد در مقایسه با 
تیرماه مواجه شده، اما این میزان از نصف شدن 
سرعت افزایش نرخ ها در مقایسه با ماه گذشته 
خبر می دهد. کاهش ریسک های غیراقتصادی و 
حذف کامل تقاضای مصرفی از بازار، عوامل اصلی 
کاهش انتظارات تورمی در بازار مسکن هستند. 
طرف عرضه با توجه به پشت سر گذاشتن چهار 
ماه پر التهاب در بازار مسکن، مقداری در فروش 
خانه تردید می کنند، اما برخی گزارش ها حاکی از 
آن است که انعطاف فروشنده ها نسبت به ماه های 
گذشته بیشتر شده است. برخی واسطه های ملکی 
معتقدند فاز دوم شرایط فعلی می تواند منفی شدن 

روند نرخ های پیشنهادی باشد.
اولین نشانه های رکود بازار مسکن در نیمه 
تابستان به شکل افت بازار اجاره بروز پیدا کرده 

است. آمارهای غیررسمی از کاهش حدود ۸ 
درصدی نرخ های پیشنهادی رهن و اجاره مسکن 
در شهر تهران نسبت به ماه گذشته حکایت دارد. 
بازار اجاره، مردادماه را به عنوان یکی از ماه های 
پیک جابه جایی با التهاب کمتری در مقایسه با 

ماه های گذشته پشت سر گذاشت.
از کف بازار مسکن شهر تهران خبر می رسد 
که مشتریان در انتظار شرایط آینده به سر 
می برند. گذشته از آن که معاملات نسبت به 
تیرماه تقریبا نصف شده، مراجعه به دفاتر املاک 
نیز به طور محسوسی کاهش پیدا کرده است. 
مشاوران املاک می گویند که تحت تاثیر عوامل 
غیراقتصادی بازار مسکن در رکود فرو رفته 
است. تحلیل برخی کارشناسان این است که 
برخلاف نیمه اول، شش ماهه دوم سال جاری 

قیمت خانه به ثبات نسبی برسد. بازار مسکن کل 
کشور نیز در مردادماه با افت شتاب رشد مواجه 
شد. طبق اعلام مرکز آمار، قیمت مسکن در 
کل کشور در مردادماه امسال ۲.۸ درصد نسبت 
به ماه گذشته افزایش یافت. این در حالی است 
که تورم ماه گذشته مسکن ۳.۹ درصد بود. بر 
 این اساس تورم این بخش کاهش ۱.۱ درصدی 

را نشان می دهد.
افزایش ماهیانه قیمت مسکن کل کشور در 
اردیبهشت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ درصد، تیرماه 
۳.۸ درصد و مردادماه ۲.۸ درصد بود. افت تورم 
ماهیانه مسکن کل کشور می تواند از عواملی 
همچون کاهش ریسک های غیراقتصادی، ثبات 
نسبی قیمت مسکن در تهران و قرار گرفتن در ایام 

محرم الحرام نشأت گرفته باشد.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
مرحله اجرایی واردات خودرو عملًا از ابتدای مهرماه آغاز 
می شود، اعلام کرد واجدین شرایط واردات خودرو، تا ۱۹ 
شهریور ماه فرصت دارند درخواست خود را به دفتر صنایع 
خودرویی وزارت صمت تحویل دهند. امید قالیباف در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان این مطلب، اظهار کرد: آیین نامه 
واردات خودرو سه گروه را شامل می شود که پس از ارسال 
درخواست در مهلت مقرر یاد شده که ۱۹ شهریور ماه در 
نظر گرفته شده است، حداکثر تا آخر شهریور ماه اسامی 

شرکت های منتخب اعلام خواهد شد.

سه گروه در اولویت واردات خودرو
سخنگوی وزارت صمت سه گروه واردکنندگان 
خودروی اقتصادی، سرمایه گذاران خارجی متقاضی 
ایجاد خط تولید و متقاضیان واردات خودروی برقی 
به مناطق آزاد را اولویت نخست مشمول آیین نامه 
واردات خودرو برشمرد. سخنگوی وزارت صمت سه 
گروه واردکنندگان خودروی اقتصادی، سرمایه گذاران 
خارجی متقاضی ایجاد خط تولید و متقاضیان واردات 
خودروی برقی به مناطق آزاد را  اولویت نخست مشمول 
آیین نامه واردات خودرو برشمرد و در رابطه با متقاضیان 
واردات خودروی اقتصادی تاکید کرد: شرط لازم برای این 
دسته، الزام به انتقال فناوری و ارائه خدمات بعد از فروش 
است؛ اما اگر علاوه بر این موارد برنامه داخلی سازی نیز 

داشته باشند، امتیاز مضاعف محسوب می شود. 

در مناطق آزاد صرفاً خودروهای برقی مجوز 
واردات خواهند داشت

 مشاور رسانه ای وزیر صنعت، معدن و تجارت، خاطرنشان 

کرد: در رابطه با متقاضیان سرمایه گذاری ایجاد خط تولید 
خودرو، نیز مشوقی در نظر گرفته شده است که بتوانند 
هزینه های ریالی خود را بابت خرید کارخانه و راه اندازی 
خط تولید از طریق واردات خودرو و فروش آن تامین کنند. 
استفاده از این مشوق، مازاد بر سقف یک میلیارد یورویی 
واردات خودرو خواهد بود. در مناطق آزاد صرفاً خودروهای 
برقی مجوز واردات خواهند داشت و شرایط متقاضیان 
مشابه واردکنندگان خودروی اقتصادی است. قالیباف در 
رابطه با واردات خودرو در مناطق آزاد نیز، گفت: در مناطق 
آزاد صرفاً خودروهای برقی مجوز واردات خواهند داشت و 
شرایط متقاضیان مشابه واردکنندگان خودروی اقتصادی 
است؛ با این توضیح که فعلاً داخلی سازی مورد نظر نیست 
و به جای آن بایستی واردکننده نسبت به ایجاد زیرساخت 

و ایستگاه شارژ خودرو تعهد دهد.

شرایط واردات برای خودروهای بالای 1۰ هزار 
یورو، ۲۰ شهریور اعلام می شود

این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
ضمن اشاره به اولویت داشتن واردات خودروهای زیر ۱۰ 
هزار یورو، اعلام کرد: شرایط واردات سایر خودروها نیز 
بیستم شهریورماه اعلام می شود. سخنگوی وزارت صمت 
با بیان اینکه واردکننده خودرو بایستی به ازای هر ۱۰۰۰ 
دستگاه خودرو وارداتی، یک نمایندگی برای خدمات پس 
از فروش ایجاد کند، تصریح کرد: شرکت های متقاضی 
واردات خودرو، علاوه بر شرط فوق باید تامین قطعات 
یدکی ضروری )پیش از واردات(، تامین تجهیزات، 
اسناد و آموزش نفرات ذی ربط در خدمات پس از فروش 
و همچنین اعلام فهرست فناوری های انتقال یافته در 
خدمات پس از فروش را در درخواست خود، اعلام کنند.

روز گذشته اغلب نمادهای پالایشی و نفتی 
سبزپوش بودند و نمادهای خودرویی و بانکی 
ریزش قیمت داشتند. نمادهای »شپدیس«، 
»کچاد« و »شبندر« بیشترین تأثیر را در رشد 
شاخص کل بورس داشتند. در مقابل نمادهای 
»خساپا«، »وبملت«، »وتجارت«، »وبصادر« 
 و »خودرو« بیشترین تأثیر کاهنده را بر 

شاخص کل داشتند.
به گزارش اقتصادنیوز ، در معاملات روز شنبه پنجم 
شهریور ماه، شاخص کل بورس پایتخت با افزایش ۷ 
هزار و ۶۷۱ واحدی نسبت به روز چهارشنبه به رقم 

یک میلیون و ۴۵۰ هزار و ۴۵ واحد رسید.
شاخص هم وزن بورس نیز با رشد ۲ هزار و ۷۸ 
واحدی در سطح ۴۱۰ هزار و ۳۲۷ واحدی ایستاد. 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( ۶۹ واحد 
بالا آمد و در سطح ۱۹ هزار و ۳۹۰ واحد باقی ماند.  
روز گذشته اغلب نمادهای پالایشی و نفتی 
سبزپوش بودند و نمادهای خودرویی و بانکی ریزش 
قیمت داشتند. نمادهای »شپدیس«، »کچاد« 
و »شبندر« بیشترین تأثیر را در رشد شاخص 
کل بورس داشتند. در مقابل نمادهای »خساپا«، 
»وبملت«، »وتجارت«، »وبصادر« و »خودرو« 

بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص کل داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای »آریا«، »شراز« و 
»زاگرس« بیشترین تأثیر افزایشی را بر شاخص کل 
فرابورس داشتند و »دماوند«، »غصینو« و »فغدیر« 

بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص داشتند.  
در جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس خساپا 
صدرنشین است و خودرو و شپنا در رتبه های بعدی 

هستند. در فرابورس نیز نمادهای دی، فرابورس و 
کرمان پرتراکنش  ترین نمادها هستند.  

ارزش معاملات بورس
روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 
۸ هزار و ۱۶۱ میلیارد تومان کاهش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲ هزار و ۲۶۰ 
میلیارد تومان بود که ۲۸ درصد از ارزش کل معاملات 
بازار سرمایه را تشکیل می دهد.  روز گذشته ارزش 
معاملات خرد سهام با افزایش ۰.۴  درصدی نسبت 
به روز کاری قبل به رقم ۴ هزار و ۱۵۳ میلیارد تومان 

رسید که بیشترین رقم در دو ماه اخیر است. 

صف های پایانی بازار 
در پایان معاملات روز گذشته ارزش صف های 
فروش پایانی بازار نسبت به روز کاری قبل افزایش 
یافت و ۲۳ میلیارد تومان بود. ارزش صف های خرید 
نیز نسبت به پایان روز کاری گذشته کاهش یافت و 

در رقم ۹۴ میلیارد تومان ایستاد. 
روز گذشته نماد سغرب )شرکت سیمان غرب( 
با صف  خرید ۱۴ میلیارد تومانی در صدر جدول 
تقاضای بازار قرار گرفت. پس از سغرب، نمادهای 
دسبحا )شرکت دارویی سبحان( و بالبر )شرکت 

کابل البرز( بیشترین صف خرید را داشتند. 
بیشترین صف فروش بازار در پایان معاملات به نماد 
انرژی۱ )نهادهای مالی بورس انرژی( تعلق داشت 
که ارزش آن ۱۲ میلیارد تومان بود. پس از انرژی۱، 
نمادهای وآذر، غاذر، خمحور و پکرمان بیشترین 

صف فروش بازار را داشتند.

رکود بازار مسکن در مردادماه تشدید شد

افت چشمگیر معاملات مسکن

سخنگوی وزارت، معدن و تجارت خبر داد

واردات خودرو در فاز اجرا؟
صعود نفتی و نزول بانکی در بورس 5 شهریور

سبزپوشی بورس ادامه می یابد؟

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

سکه طرح جدید ۱۴ میلیون و ۳۲ هزار تومان
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته شنبه ۵ شهریور ماه ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۳۲ هزار تومان رسید. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 

طرح قدیم نیز با رشد ۳۰۰ هزار تومانی به ۱۳ میلیون و ۴۲۶ هزار تومان است. قیمت هر قطعه نیم سکه ۸ میلیون و ۶۵ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۶۳ هزار تومان و سکه یک گرمی 
۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان است. قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۷۳۸ دلار و ۴۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۷۰۰ تومان است. 



3 بازار

رئيس اتحاديه فروشندگان گل و گياه تهران گفت: 
متاسفانه در دوران کرونا بيشترين ضربه و آسيب 
به صنف توليدکنندگان و فروشندگان گل و گياه 
کشور به دليل نبود ديد و بازديد، مهماني، عروسي، 
دورهمي و نظاير اين وارد شده است. اکبر شاهرخي، 
رئيس اتحاديه فروشندگان گل و گياه تهران ضمن 
اشاره به اينکه ايران کشوري چهار فصل است، 
افزود: اين ويژگي کشور بستر بسيار مناسبي براي 

پرورش انواع گل و گياه و به تبع توسعه اشتغال در 
بخش مزبور است.

وي همچنين اظهارداشت: توليد و پرورش گل و 
گياه زينتي يک صنعت درآمدزا، اشتغال آفرين و 
همينطور برخوردار از ظرفيت صادراتي است. رئيس 
اتحاديه فروشندگان گل و گياه تهران از وجود ۱۰ 
بازار گل در اين شهر خبر داد و گفت: به طورکلي 
در اين بازارها بين ۶ تا ۷ هزار واحد گل فروشي 

مستقر است. وي در ادامه افزود: جدا از اين ۱۰۰۰ 
واحد صنفي گل فروشي در سطح شهر تهران فعال 
هستند. شاهرخي اضافه کرد: در حال حاضر گل بر 
خلاف ديگر اجناس به ارزان ترين قيمت خود رسيده 
و حتي نسبت به سال گذشته هم ارزان تر شده است. 
وي اظهارداشت: گل را نميتوان احتکار يا اختفا کرد 
بلکه بايد هرچه زودتر به فروش رساند چرا که دوام و 

ماندگاري گل ۵ تا ۶ روز بيشتر نيست.

خسارت سنگين به صنعت گل و گياه ايران در دوران کرونا
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رئيس اتحاديه فناوران رايانه تهران گفت: هيچ يک از 
اعضاي صنف ما دنبال فرار مالياتي نيستند، اما به دنبال 
ماليات درست هستيم. اصلاح ماليات در شرايط فعلي 
ضروري است. وزارت ارتباطات به هيچ وجه با اتحاديه 
ارتباطات نمي  گيرد. محمدرضا فرجي؛ رئيس اتحاديه 
فناوران رايانه تهران گفت: تعدادي از اعضاي هيئت 
رئيسه اتحاديه فناوران رايانه با توجه به فشارهاي 
زيادي که متحمل شده ايم، گفتند اگر اصلاح ضرايب 
مالياتي انجام نشود، استعفا خواهند داد. من شخصاً 
با اين موضوع موافق نيستم، اما نمي توانيم جاي 
کسي تصميم بگيريم. حقيقتاً اعضاي صنف ما بسيار 
اذيت مي شوند. به اين علت که شباهت وحشتناک و 
تداخل با شغل همگن خود يعني موبايل داريم. خيلي 
از اعضاي ما جواز اتحاديه موبايل را دارند و يا برعکس 
فعالان حوزه لپتاپ از ما جواز مي گيرند. فرجي اظهار 
کرد: ضرايب اتحاديه موبايل از طريق صنف دستگاه 
هاي صوتي، تصويري، تلفن همراه و لوازم جانبي براي 
سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ اصلاح شده است. ضرايب ما 
همانند تمامي صنف هاست که بر اساس اعلام اداره 
ماليات به صورت نصف در سامانه کد مالياتي )اينتاکد( 

محاسبه مي شود. اداره ماليات کار درست را براي 
صنف موبايل کرده است که ضرايب را اصلاح کرده 
است. نمي توان از واردکننده موبايل، تبلت، لپ تاپ، 
پرينتر سود ۲۰ درصدي گرفت. ضريب ما را ۲۰ درصد 
مشخص کرده اند. ضريب فروشنده هم ۶.۲ دهم درصد 
مي شود. وي افزود: خريد کالاي آيتي متفاوت با خريد 
لوازم خانگي است. خريدار کالاهاي آيتي را با آگاهي و 
سواد مي خرد. اين خريدار قيمت هاي جهاني و داخلي 
را از طريق سايت آمازون تا سايت هاي کشور خودمان 
دقيق بررسي مي کند. قيمت هاي جهاني را ضرب در 
نرخ دلار و ضرايب موجود در کشور مي کند. کسي 
کالاي آيتي را براي تزئين خانه نمي خرد. کالاي آيتي 

براي کارايي و استفاده خريداري مي شود.
رئيس اتحاديه فناوران رايانه تهران تأکيد کرد: ما 
درخواست اصلاح را به اداره ماليات داده ايم. منتظر 
اصلاحات از سوي اداره ماليات هستيم. اتحاديه بازوي 
ارتباطي بين حاکميت در تمامي حوزه ها با اصناف 
است. هيچ يک از اعضاي صنف ما دنبال فرار مالياتي 
نيستند؛ اما به دنبال ماليات درست هستيم. اصلاح 

ماليات در شرايط فعلي ضروري است.

رئيس اتحاديه توليدکنندگان، بافندگان حرف وابسته 
فرش دستباف تهران با اشاره به تقليل ميزان صادرات 
فرش در سال ۱۴۰۰ به ۷۰ ميليون دلار گفت: قوانين 
جديد و غير کارشناسي باعث از بين رفتن جايگاه 
بافندگان فرش مي شود. محمدعلي زرينه کفش، 
رئيس اتحاديه توليدکنندگان، بافندگان حرف وابسته 
فرش دستباف تهران با اشاره به فعاليت اتحاديه هاي 
فرش دستباف از سال ۸۳ اظهار داشت: اتحاديه هاي 
فرش دست بافت شيوه نامه ۷۷ نظام صنفي در حمايت 
از اتحاديه بافندگان فرش دست باف و مرکز ملي فرش 
را در قانوني وضع کرد که متأسفانه اين شيوه نامه حذف 
شده است. وي با بيان اينکه برخي قوانين غيرکارشناسي 
شده اجازه حمايت از بافندگان و توليدکنندگان فرش 
دستبافت را نمي دهد افزود: شکل گيري اتحاديه هاي 
مستقل بافندگان فرش دستباف و منسوجات سنتي 
مانع موازي کاري در وزارتخانه هاست و بافندگان 
فرش دستباف مي توانستند در صادرات موفق عمل 

کنند. رئيس اتحاديه توليدکنندگان، بافندگان حرف 
وابسته فرش دستباف تهران با اشاره به وجود بيش از 
۲ ميليون بافنده فرش دستباف در کشور ابراز داشت: 
قوانين جديد و غير کارشناسي باعث از بين رفتن جايگاه 
و عدم حمايت از بافندگان فرش مي شود که اتحاديه 
هاي مستقل را تا مرز نابودي پيش مي برد. زرينه کفش 
با تأکيد بر حفظ شاکله اتحاديه هاي توليدکنندگان 
و بافندگان فرش ابراز داشت: اتحاديه بافندگان فرش 
دستباف شهرستان بهارستان توانسته استقلال و 
ظرفيت توليدات خود را افزايش و نقش مؤثري در استان 
و کشور ايفا کند که اين اقدامات نشان از طي مراحل 
سخت و دشوار است. وي در ادامه گفت: پتانسيل و 
ظرفيت توليد فرش و منسوجات سنتي در بهارستان 
بسيار بالا است و اين مهم نيازمند توجه مسئولين 
شهرستاني و استاني است که به دليل مهاجرپذيري اين 
شهرستان و تنوع قوميت ها مي شود از اين ظرفيت به 

بهترين نحو ممکن بهره برداري کرد.

خريد و مصرف گوشت قرمز 
کاهش چشمگيری داشته 
است. فعالان بازار دليل اين 
اتفاق را گرانی بيش از اندازه 
اين کالای اساسی عنوان 
می کنند. اين در حالی است که مسوولان همواره 
دم از کاهش قيمتها و کنترل گرانی می دهند در 
بازار گوشت قرمز اوضاع برعکس اين وعده ها است. 
همزمان با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و آغاز سال 
جاری قيمت ها در بازار گوشت به طور بی سابقه ای 
جهش کرد و نرخ تورم مواد غذايی در خرداد ماه 

۱۴۰۱ رکورد شکست. 
عضو هيات رئيسه اتحاديه تهيه و توزيع گوشت 
گاوی خاطر نشان کرد: ميزان خريد گوشت از سوی 
مصرف کنندگان قابل توجه نيست و خريد ها نسبت 
به ماه گذشته حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهشی شده 

است؛ و اين کاهش مصرف نسبت به سال گذشته 
حدود ۱۰۰ درصد ريزش کرد.

مهدی ميرزا امين با اشاره به ثبات بازار گوشت 
گوساله، گفت: ميزان خريد گوشت از سوی 
مصرف کنندگان قابل توجه نيست و خريدها نسبت 
به ماه گذشته حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهشی شده 
است؛ و اين کاهش مصرف نسبت به سال گذشته 
حدود ۱۰۰ درصد ريزش کرد. وی کاهش قدرت 
خريد مصرف کنندگان را عامل اصلی کساد در اين 
بازار معرفی کرد و خاطر نشان کرد: مردم در خريد 
انواع پروتئين ها مراعات می کند و تقاضا برای خريد 
گوشت مرغ باوجود اينکه زير نرخ مصوب عرضه 

می شود کاهش پيدا کرده است.
ميرزا امين با بيان اينکه قيمت گوشت در ۲ ماه 
اخير تغيير نکرده است، تصريح کرد: لخم گوساله 
کيلويی ۲۱۵ هزار تومان، چرخ کرده کيلويی ۱۹۵ 
هزار تومان در واحدهای صنفی عرضه می شود. 
عضو هيات رئيسه اتحاديه تهيه و توزيع گوشت 

گاوی با اشاره به توزيع گوشت تنظيم بازاری 
در ماه محرم، اذعان کرد: کاهش قدرت خريد 
مصرف کنندگان باعث شد بسياری از مردم اقدام 
 به خريد گوشت منجمد کيلويی ۱۵۰ هزار تومانی 

کنند.
به گفته اين فعال صنفی؛ محرم امسال ميزان 
خريدها در تهران قابل توجه نبود. وی در پاسخ 
به اين پرسش که از ديد شما صادرات دام باعث 
افزايش نرخ گوشت در بازار خواهد شد؟ افزود: 
واکنش بازار پيش از آغاز روند صادرات قابل 
پيش بينی نيست؛ در حال حاضر شرکت پشتيبانی 
امور دام اقدام به عرضه گوشت کيلويی ۱۳۷ هزار 
تومانی بدون استخوان در بازار تره بار کرده و اين 
مسئله باعث ثابت ماندن نرخ گوشت در بازار شده 
است. ميرزا امين ادامه داد: گوشت عرضه شده از 
سوی شرکت پشتيبانی امور دام، داخلی و ميزان 
چربی آن کم است. اين گوشت روزانه کشتار و در 

بازار ميوه و تره بار شهرداری توزيع می شود.

در همين زمينه رئيس اتحاديه گوشت 
گوسفندی در گفت و گو با »کسب و کار« گفت: 
با توجه به کاهش بارندگی در سال جاری و 
خشکسالی در مراتع، وزن گوسفندها کم است. 
به دليل نبود صحرا برای تغذيه گوسفندان، 
 دامداران ناچار به تأمين علوفه دستی شده اند 

که گران است.
علی اصغر ملکی اضافه کرد: اصلی ترين دليل افزايش 
قيمت گوشت، افزايش قيمت دام است. چراکه با 
افزايش يک برابری قيمت گوسفند، قيمت گوشت 
دو برابر می شود. همچنين زمينه گرانی گوشت قرمز 
از دام زنده و بعد کشتارگاه شروع می شود، وگرنه 
مغازه دار به دنبال اين است که قيمت ها به گونه ای 
باشد که مردم گوشت بيشتری با قيمت های مناسب 
خريداری کنند. وقتی مردم توان خريد ندارند، 
گوشت نيز روی دست مغازه داران می ماند که باعث 

ضرر و زيانشان است.
به گفته اين فعال صنفی، با توجه به گرانی نهاده         های 
دامی، دامداران توان نگهداری دام هايشان 
را ندارند و به همين خاطر مجبور به عرضه 
و کشتار دام با وزن پايين و خارج از استاندارد 
هستند که استمرار اين روند عواقب خوبی ندارد. 
لذا صادرات دام تا حدی می تواند به افزايش 
توان دامدار برای نگهداری تا وزن استاندارد 
 کمک کند، اما اين موضوع بر بازار داخل هم 

بی         تاثير نيست. 
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کاهش 20 درصدی خرید گوشت نسبت به ماه گذشته 

مصرف گوشت نصف شد
انباشت گوشت روی دست مغازه داران 

وزارت ارتباطات با اتحاديه تعامل ندارد

کاهش صادرات فرش دستباف به ۷۰ ميليون دلار

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۳۶۸ 
و ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۳۶۹ هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن کرمانج فرزند محمد به شماره 

شناسنامه ۴۹۸ صادره از بوکان
۱-در ششدانگ يک باب انباری به مساحت ۱۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۳۹۴۷ فرعی از ۱۹۴۷ فرعی از ۱۳۰ - اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان 
بوکان خيابان شهيد بهشتی کوچه دماوند ۴ خريداری از آقای قاسم مهتدی مالک 
رسمی پلاک مذکور مع الواسطه محرز گرديده که برای آن پلاک ۱۵۱۹۳ فرعی از 

۱۳۰ - اصلی تعيين و اختصاص يافته است. 
۲-۱- در ششدانگ يک باب خانه به مساحت ۱۲۲.۶۸ مترمربع مفرور و مجزی شده 
از پلاک ۳۹۴۷ فرعی از ۱۹۴۷ فرعی از ۱۳۰ - اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان 
بوکان خيابان شهيد بهشتی کوچه دماوند ۴ خريداری از آقای قاسم مهتدی مالک 
رسمی پلاک مذکور مع الواسطه محرز گرديده که برای آن پلاک ۱۵۱۹۴ فرعی از 
۱۳۰ - اصلی تعيين و اختصاص يافته است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از حد رسيد، طرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 

مدت مدکور و عدم وصول اعترض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.۱۰۱۶۲
 تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۵/۲۲
تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۰۶

خالد خانه بيگی- رئيس ثبت اسناد و املاک
--

مفقودی 
برگ سبز ماشين سواری پرايد مدل ۱۳۷۳ به شماره انتظامی ۷۱۳ ن ۹۴ ايران ۲۷ 
به شماره موتور ۰۰۷۷۸۹۴۸ به شماره شاسی S1412273503569 بنام آزاد 

سهرابی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط ميباشد . ۱۰۳۳۷
--

مفقودی 
برگ کمپانی  ماشين سواری پرايد مدل ۱۳۷۳ به شماره انتظامی ۷۱۳ ن ۹۴ ايران 
۲۷ به شماره موتور ۰۰۷۷۸۹۴۸ به شماره شاسی S1412273503569 بنام آزاد 

سهرابی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط ميباشد . ۱۰۳۳۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۳۹۲۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۰۹۴۳ هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کلثوم زبردست فرزند نورالدين بشماره 
شناسنامه ۳۳۷ صادره از بوکان در ششدانگ يک باب خانه به مساحت ۱۲۶/۶۰ مترمربع 
پلاک ۳۹۶۱ فرعی از ۱۱۴ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک باقيمانده ۱۱۴ - اصلی 
واقع در بخش ۱۷ شهرستان بوکان خيابان قانع ۱۶ متری هورامان جنوبی کوچه ۸ متری 
همايون ۱۵ خريداری از مالک رسمی آقای رحمان ساجدی احدی محمد کريم ساجدی 
احدی از زارعان صاحب نسق در پلاک مذکور مع الواسطه محرز گرديده که برای آن پلاک 
۳۹۶۱ فرعی از ۱۱۴ - اصلی تعيين و اختصاص يافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. ۱۰۳۳۲
تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۶/۶ تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۶/۲۱

خالد خانه بيگی- رئيس ثبت اسناد املاک بوکان
--

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۵۶۶ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۵۶۵ هيات 

اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

اسعد سرائی فرزند عبدالرحمن بشماره شناسنامه ۲۴۸ صادره از بوکان
۱-در ششدانگ يک باب خانه به مساحت ۱۲۸/۳۶  مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱۹۵۱ فرعی از ۱۳۰ - اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان بوکان خيابان مام 
صاحبی سمت راست کوچه سوم خريداری از آقای نادر ايلخانيزاده احدی از وراث 
محمدامين ايلخانيزاده احدی از مالکان مشاعی پلاک ۱۳۰ - اصلی محرز گرديده که 

برای آن پلاک ۱۵۲۰۰ فرعی از ۱۳۰ - اصلی تعيين و اختصاص يافته است.
 ۲- در ششدانگ يک باب ساختمان تجاری و مسکونی به مساحت ۷۲/۳۶  مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۱۳۱ - اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان 
بوکان خيابان ورزش نبش کوچه نشاط ۱۲ خريداری از آقای جعفر مهتدی احدی از 
وراث مرحوم ابوبکر مهتدی مالک رسمی مالک رسمی پلاک مذکور محرز گرديده که 

برای آن پلاک ۴۸۰۵ فرعی از ۱۳۱ - اصلی تعيين و اختصاص يافته است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. ۱۰۳۳۳
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۶/۶

تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۶/۲۱
خالد خانه بيگی-رئيس ثبت اسناد و املاک بوکان
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پيشرفت پروژه های جهاد آبرسانی در استان مركزی 
مورد بررسی قرار گرفت

سید محسن موسوی: در نشستي كه 
به منظور بررسي پروژه هاي جهاد 
آبرساني در استان مركزي برگزار 
گرديد بر اهمیت پیشرفت پروژه ها و 
اولويت بندي  در اجراي طرح هاي آب 

رساني تاكید شد.
به گزارش روابط عمومي شركت آب 
و فاضلاب استان مركزي  "يوسف 
عرفاني نسب " مدير عامل شركت آب و فاضلاب استان مركزي در جلسه جهاد 
آبرساني كه با حضور "فرزاد مخلص ائمه" استاندار مركزي "خان احمدي" ناظر 
ملي پروژه هاي جهاد آبرساني وزارت نیرو ،"لیدا جلالي" نماينده مركز جهاد 
آبرساني وزارت نیرو و "امید محترمي" رئیس ستاد راهبري و هدايت حركت 
هاي محرومیت زدايي استان برگزار شد، بیان كرد: پروژه آبرساني به روستاهاي 
داراي تنش آبي از محل اعتبارات طرح محرومیت زدايي به منظور آبرساني به 
69 روستاي استان مركزي طي هفت ماه گذشته آغاز و تا كنون 31 درصد 

پیشرفت داشته است.
   در اين نشست مدير عامل شركت آب و فاضلاب استان مركزي ضمن ارائه 
گزارش از وضعیت پروژه هاي محرومیت زدايي در دست اقدام در استان مركزي 
اظهار داشت: عملیات اجرايي طرح جهاد آبرساني در قالب مجتمع آب رساني به 
روستاهاي شهرستان هاي ساوه ،خمین، شازند ، خنداب و كمیجان با اعتباري 
بالغ بر 2337 میلیارد ريال در دست اجرا مي باشد و امید است با مشاركت و 
همكاري دستگاه هاي اجراي استان و قرارگاه امام حسن مجتبي )ع( در مدت 
زمان كوتاهي شاهد بهره برداري و تامین اب پايدار در روستاهاي تحت پوشش 

اين طرح باشیم.
   در ادامه اين جلسه فرزاد مخلص ائمه استاندار استان مركزي اجراي طرح جهاد 
ابرساني را يكي از طرح هاي ارزشمند در وزارت نیرو بر شمرد و عنوان كرد: در 
استان مركزي گامهاي بسیار خوبي در راستاي اجراي طرح هاي آب رساني 
به روستاهاي داراي تنش آبي برداشته شده است و با توجه به كاهش میزان 
بارندگي كه اين امر منجر به كمبود منابع آب در برخي مناطق و روستاهاي 
استان شده است امید است اجراي پروژه هاي محرومیت زدايي با سرعت بیشتر 

به منظور مرتفع شدن مشكلات آبي  شهروندان در اين مناطق انجام پذيرد.
“مهدي خان احمدي” ناظر عالي پروژه هاي جهاد آبرساني وزارت نیرو در سفر 
به استان مركزي اظهار داشت: در قالب طرح جهاد آبرساني، مشكل 69 روستاي 

استان مركزي طي بازه زماني 30 ماهه برطرف مي شود.
وي ضمن قدرداني از همكاري هاي خوب و موثر دستگاه هاي استان مركزي 
در اجراي طرح جهاد اب رساني به روستاهاي داراي تنش آبي اظهار داشت: 
شاهد همدلي و هماهنگي بسیار خوب در اجراي طرح جهاد آبرساني در استان 
مركزي بوده و الويت بندي اجراي پروژه ها در روستاهاي كه با تنش آبي 

بیشتري مواجه هستند از مهم ترين اهداف اين طرح به شمار مي رود.
 "خان احمدي" ناظر عالي پروژه هاي جهاد آبرساني وزارت نیرو به 
ضرورت ارائه برنامه زمانبندي دقیق جهت انجام پروژه هاي فوق تاكید كرد 
و افزود: پروژه هاي طرح جهاد آبرساني كه با هدف محرومیت زدايي و ايجاد 
زيرساخت هاي آبرساني لازم در روستاها به اجرا درآمده اند و بايد به  صورت 
جهادي و بر اساس استانداردهاي فني با سرعت معقول اجرا شوند، به گونه اي 
كه پس از پايان پروژه ها علاوه بر افزايش شاخص بهره مندي آب شرب روستايي 

شاهد توسعه روستاهاي محروم  باشیم.

مدیرکل راه وشهرسازی استان اعلام کرد:
نهضت آسفالت معابر محلات هدف بازآفرينی شهری 

استان مركزی با پيگيری اداره كل راه و شهرسازی
سید محسن موسوی: مديركل راه 
وشهرسازی استان مركزی گفت: با 
همكاری شهرداری های استان و با 
هزينه معادل 16۸ میلیارد و 900 
میلیون ريال مساحتی حدود 39.۵ 
هكتار از سطح معابر آسفالت شده 

است.
به گزارش پايگاه خبری وزارت راه 
وشهر سازی)استان مركزی(، حمید انعامی گفت: براساس سیاستهای ابلاغی 
وزارت راه وشهرسازی وبا پیگیری اداره برنامه ريزی بازآفرينی شهری و 
مسكن اين اداره كل، عملیات نهضت آسفالت محلات هدف بازآفرينی شهری 

دردستوركاراين اداره كل قرار دارد.
 مديركل راه وشهرسازی استان مركزی افزود: در همین راستا میزان  197۵ 
تن قیر از محل اعتبارات شركت بازآفرينی شهری ايران و از طريق اداره كل راه 
و شهرسازی استان به 1۴ شهرداری از شهرداريهای استان مركزی تخصیص 
داده شد كه با همكاری شهرداری ها و با هزينه معادل 16۸ میلیارد و 900 

میلیون ريال مساحتی حدود 39.۵ هكتار از سطح معابر آسفالت شده است.
 حمید انعامی در خصوص پروژه های بازآفرينی شهری استان ادامه داد: 
در قالب برنامه اقدام مشترک، فعالیت های سه گانه ای از جمله ارتقاء 
زيرساخت های شهری نظیر آسفالت معابر با همكاری شهرداری ها، اقدام 
در راستای نوسازی بافتهای محله های هدف بازآفرينی شهری با همكاری 
شهرداری ها و دستگاه خدمات رسان و همچنین افزايش سرانه های كاربری 
 های عمومی شهری مانند فضای سبز، آموزشی، ورزشی و..... در دست 

اقدام است.
انعامی ادامه داد: در سال جاری 1030 تن قیر به ۸ شهرداری استان، با مبلغ 
معادل 1۵0 میلیارد ريال و در سنوات گذشته نیز 9۴۵ تن قیر با هزينه 
معادل 1۸ میلیارد و 900 میلیون ريال به ۸ شهرداری ديگر از شهرداری 
های استان از محل اعتبارات شركت بازآفرينی شهری ايران از طريق اداره 
كل راه و شهرسازی استان مركزی اختصاص داده شده است كه با اين اقدام 
 مساحتی بالغ بر 20 هكتاردرسال جاری از سطح معابر استان  بهسازی 

و نوسازی شده است.

تقدير استانداری مركزی از مخابرات منطقه مركزی
سید محسن موسوی: مدير كل امور 
اداری ومالی استانداری مركزی از 

مخابرات منطقه مركزی تقدير كرد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات 
منطقه مركزی ، محسن اكبری 
مديركل امور اداری ومالی استانداری 
مركزی ازهمكاری وتلاش های مدير 
مخابرات منطقه مركزی در برنامه 
ريزی وپشتیبانی لازم در سفر رياست جمهوری وهیات دولت به استان مركزی 

تقدير وتشكر كرد

استان ها

سرویس تاکسی ویز گوگل تعطیل شد
سرویس مسیریاب ویز )Waze( با اشاره به کاهش شمار مسافران در دوران پاندمی کووید، اپلیکیشن تاکسی "کارپول” )Carpool( را پس از شش سال فعالیت، تعطیل کرد. ویز که زیرمجموعه گوگل است، در 

سپتامبر، اپلیکیشن کارپول را در آمریکا، برزیل و رژیم صهیونیستی تعطیل می کند. اپلیکیشن تاکسی آنلاین کارپول برای سفرهای شهری محبوبیت یافته بود و یک برنامه اشتراکی عرضه کرده بود تا شرکت ها 
بتوانند آن را به عنوان یک گزینه رفت و آمد به کارمندان شان عرضه کنند. رانندگانی که مشترک سرویس ویز کارپول بودند، برای سوار کردن مسافران به ازای هر مایل، ۵۴ سنت دریافت می کردند. اکثر 

رانندگان کارپول این سرویس را راهی برای صرفه جویی در بنزین می دانستند، نه کسب درآمد اضافی. رواج دورکاری و تدابیر سلامتی در دوران پاندمی، باعث کمرنگ شدن محبوبیت کارپول شد. 

در حالی طی چند روز 
گذشته خبر وجود ۵6 
هزار واحد تولیدی تعطیل 
و نیمه تعطیل منتشر شد 
كه وزير اقتصاد در تازه ترين 
اظهارات خود اعلام كرد واحدهای تولیدی اگر به 
دلیل بدهی بانكی تعطیل شده اند، خلاف قانون 
است. بر كسی پوشیده نیست كه كمبود نقدينگی 
در شرايط فعلی اصلی ترين چالش واحدهای 
تولیدی و بنگاه ها است. از سوی ديگر بانكها نیز در 
پرداخت تسهیلات با واحدهای تولید همكاری نمی 
كنند و به جای آن در تقابل با تولید، برای بدهی 
آن دسته از واحدهای تولیدی كه در تملک دارند، 

چالش های زيادی ايجاد كرده اند.
خاندوزی، وزير اقتصاد می گويد: تعطیلی واحدهای 
تولیدی و شركت ها به دلیل بدهی بانكی تخلف 
است و بايد طبق مقررات با اين تخلف برخورد 
شود؛ بانک ها حق ندارند واحد تولیدی را به دلیل 
بدهی تعطیل كنند. به گفته وی، مشكلات حوزه 

مالیات خارج از حیطه اختیارات دولت است. 
در اين زمینه تنها می توانیم بخشودگی جرائم 
مالیاتی را وضع كنیم. در زمینه دريافت مالیات 
 طبق قانون اساسی حق ورود نداريم و بايد اين 

مالیات اخذ شود.
احسان خاندوزی در جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی آذربايجان غربی كه با حضور 
مديران دستگاه های قضايی و اجرايی، فعالان بخش 
خصوصی و تعدادی از مقامات ارشد استانی در اتاق 
بازرگانی ارومیه تشكیل شد، اظهار داشت: حمايت 
از بخش تولید و اشتغال در كشور افزايش يافته و 
اين امر جز با همكاری و همراهی قوای 3گانه میسر 

نبوده است.
وی افزود: در راستای افزايش تعامل و ارتقای 
ارتباطات میان دولت و بخش خصوصی، بايد بار 
اقتصادی روی دوش دولت را به بخش خصوصی 
انتقال دهیم تا فعالان اين بخش بتوانند نقش 
خود را به درستی در جامعه ايفا كنند. وزير امور 
اقتصادی و دارايی عنوان كرد: ما نیازمند مشاركت 
و همراهی بخش خصوصی برای عبور از وضعیت 
فعلی اقتصاد هستیم و در اين مسیر تمام حمايت ها 
و پشتیبانی های لازم را انجام می دهیم، بخش 

خصوصی نیز بايد در اين مسیر همكاری و همراهی 
مناسبی داشته باشد.

وی ادامه داد: تقويت بخش خصوصی نیازمند 
برقراری و وضع مقررات مناسب، نظارت درست 
و نیز تأمین زيرساخت های مورد نیاز است كه در 
زمینه اين موارد تمام حمايت های خود را انجام 
می دهیم و انتظارمان از بخش خصوصی نیز حضور 

پررنگ در میدان اقتصاد است. وزير امور اقتصادی 
و دارايی در پايان با تأكید بر لزوم تكريم فعالان 
اقتصادی و تولیدكنندگان توسط مديران دولتی، 
گفت: بايد به منظور تغییر نقش ها از سیاستگذاری 
به حمايت جدی حركت كنیم و بر همین مبنا نیز 
حمايت و تكريم تولیدكنندگان و سرمايه گذاران در 

رأس امور قرار دارد.

خط  ونشان وزير اقتصاد؛ تعطيلی توليد به دليل بدهی بانكی، تخلف است

زمین گیر شدن  واحد های  تولیدی

تولید صرفه اقتصادی ندارد
حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 

در حوزه تولید فاكتورهای متعددی تاثیرگذار هستند. وقتی يک واحد تولیدی توان پرداخت اقساط بانک را ندارد از سه حالت خارج نیست. اول اينكه ممكن است پای تكنولوژی قديمی، بهای تمام شده بالا، عدم وجود 
خلاقیت، در اختیار نداشتن نیروی انسانی مناسب و عدم شناخت بازارها در میان باشد. طبیعی است چنین واحدهايی با خدمات مشاوره ای قابل احیا هستند. 

در حالت دوم شركتها با تكنولوژی جديد و منابع انسانی قوی و به صورت پويا و چابک در حال فعالیت هستند. اما به دلیل قیمت گذاری دستوری، نوسانات ارزی و محدوديت های تحريم توان رقابتی و حتی توان تولید 
خود را از دست می دهند. يا با كاهش حاشیه سود مواجه هستند. يا اينكه زيان ده می شوند. در اين شرايط امهال وام ها و ساير خدمات نمی تواند مفید واقع شود. دولت بايستی دست از قیمت گذاری دستوری و نابودی 
تولید بردارد. حالت سوم واحدهايی هستند كه با نیت استفاده از رانت تسهیلات ارزان و مواد اولیه ارزان اقدام به تاسیس واحدهای تولیدی پوششی كرده اند و نیت تولید ندارند. بايستی با تفكیک نوع درگیری واحد 

تولیدی و حالت های پیش رو كه اشاره شد، نسبت به اتخاذ تصمیم مناسب در خصوص اين واحدها اقدام كرد. 
اول بايستی به عارضه يابی كاهش حاشیه سود شركتها پرداخت و سپس نسبت به افزايش سود معقول برای واحدهای تولیدی نسبت به تورم اقدام كرد. میانگین حاشیه سود تولید در شركتهای بورسی در سال 1۴00 

، 7 درصد كاهش يافت. اين در حالی است كه تورم عمومی ۵0 درصد و تورم تولید بیش از 60 درصد بوده است. 
بی ترديد در چنین شرايطی تولید صرفه اقتصادی ندارد و منابع از بخش تولید به بخش دلالی هدايت می شوند. زمانی كه بخش دلالی از قیمت گذاری رها است و هیچ نظام مالیاتی در جهت تنظیم گری آن فعال نیست 

و در عوض بخش تولید هم زير چكش قیمت گذاری دستوری و انواع فیلترهای مالیاتی است، هدايت منابع به سمت تولید غیرممكن خواهد بود. 
بنابراين در چنین وضعیتی تولید با كمبود نقدينگی مواجه شده و توان تولیدی خود را از دست خواهد داد. احیای واحدهای تولیدی بدون عارضه يابی و برطرف كردن عارضه كل كه همانا كاهش سود و افزايش ريسک 
در مقابل افزايش سود و كاهش ريسک دلالی است مشكل آفرين می شود.  البته برخی از واحدهای تولیدی كه با ساختارهای غلط و با تكنولوژی های قديمی و برای بازارهای پر رقیب بنا نهاده شده اند از ابتدا گام در 

مسیر نابودی گذاشته اند. احیای آنها چیزی جز نابودی منابع نیست. اين واحدها بايستی با تفكر و خلاقیت جديد و برای بازارهای ارزيابی شده تغییر ماهیت و تغییر فعالیت دهند.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برای رای شماره 1۴0160313010001279 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوكان تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضی آقای ابوبكر نادری فرزند محمد رسول بشماره شناسنامه 106۸۵ صادره از بوكان در 
ششدانگ يک باب خانه، به مساحت 2۵0.۴۴ متر مربع مفروز و مجری شده از پلاک 131 - اصلی واقع 
در بخش 17 شهرستان  بوكان خیابان فتح شمالی كوچه نصر  خريداری از آقايان علی و حضر حاجی پور 
آحادی از وراث اسماعیل حاجی پور احدی از زارعان صاحب نسق در پلاک مذكور محرز  گرديده كه برای 
آن پلاک ۴79۵ فرعی  از 131 - اصلی تعیین و اختصاص يافته است. لذا به منظوراطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی  
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
 نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد.10160
 تاريخ انتشار نوبت اول 1۴01/0۵/22
تاريخ انتشار نوبت دوم 1۴01/06/06

خالد خانه بیگی - رئیس ثبت اسناد و املاک
--

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1۴0160313010001290 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوكان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای سلیمان حاجی باپیری فرزند عیسی بشماره شناسنامه 6390019۴32 صادره از سیمینه 
در ششدانگ يک باب خانه به مساحت 116.۵۴ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 11۴ - اصلی واقع 
در بخش 17 شهرستان بوكان بلوار دانشگاه خیابان ۴۵متری كاوه مابین تالار مژگان و ترمینال خیابان 1۴ 
متری تقاطع اول نبش شرقی سمت چپ خريداری از آقايان رحمت ال و محمد و حسین و سلیمان باپیری 

آحادی از زارعان صاحب نسق در پلاک مذكور مع الواسطه محرز گرديده كه برای آن پلاک ۵23۴ فرعی 
از 11۴ - اصلی تعیین و اختصاص يافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است 
در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.10162

 تاريخ انتشار نوبت اول : 1۴01/0۵/22
 تاريخ انتشار نوبت دوم 1۴01/06/06

خالد خاله بیگی - رئیس ثبت اسناد و املاک
--

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1۴0160313010001۴۴2 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوكان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای عزيز شاطری گوگجلو فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 1662 صادره از میاندوآب در ششدانگ يک 
باب خانه به مساحت 207.63 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 130 - اصلی واقع در بخش 17 شهرستان 
بوكان خیابان شهید حمیدی كوچه نارين 6 خريداری از آقای آحادی از وراث مرحومان اسماعیل و محمد 
امین ايلخانیزاده آحادی از مالكان مشاعی در پلاک مذكور محرز گرديده كه برای آن پلاک 1۵192 فرعی از 
130 - اصلی تعیین و اختصاص يافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.10161
 تاريخ انتشار نوبت اول : 1۴01/0۵/22
 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1۴01/06/06
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